GUILELMUS Abbas *Cisterciensis*, cuius sermo *Mysticus de assumptione B. Virginis*, in Genes. VII 17. in Caroli Vischii Biblioth. Cisterc. pag. 321 seq.

GUILELMUS *Claraevallensis* circa Annum 1440 scriptor *vitae S. Bernardi*. vide et infra *Guil. S. Theodorici*.

GUILELMUS *Coasinus* sive *Coanersinus* vide supra, *Guil. Caorsinus*.

GUILEMUS *Cockisfordus* sive ut Lelando cap. 430 scribitur *Coccofordus*, Carmelita Lindensis circa Annum 1330. Hujus memoriatur *Commentaria* tum in alias S. Scripturae libros, tum in *Canticum Moysis*: nec non in *Petri Longobardi Sententias*. Ser-mones de tempore et de Sanctis. Vide Baleum VI. 76. et Pitseum pag. 524.

GUILELMI *de Conchis*. De eo supra t. 4. pag. 377 seq. ubi dictis addere licet quod illius est *dragmaticon* sive manipulus Philosophiae, qui lucem vidi Argentorati An. 1566. 8 edente Guilelmo Gratarolo, qui te-statur se illum An. 1536. Patavii ex Codice

MS. descriptissime. Inscrifitur; *Dialogus de substantiis Physicis*, confectus a Wilhelmo aneponymo a) *Philosopho*: subjunctis libris III incerti auctoris ejusdem aetatis, 1) *de calore vitali*. 2) *De mari et aquis*, et 3) *de fluminum origine*. Vide V. C. Jac. Wilhelmi Feuerlini observationem insertam Diario litterario Loribergensi, Nutzliche und auserlesene Arbeiten der Gelehrten im Reich, III pag. 230. *Philosophum magni nominis ha-bitum* hunc Guilelum, notat Albericus ad Annum 1454.

De GUILELMI *Conquaestoris*, Regis An-gliae ab An. 1066 ad 1087 postremis dictis atque obitu fragmentum ex antiquo libro monasterii S. Stephani Cadomensis, exstat in Cambdeni scriptoribus rerum Anglicarum pag. 29. 33, Incipit: *Dum furerent in Orbe tempestates multae*.

GUILELMUS Ord. Minor. postea *Con-stantiensis* Episcopus An. 1240. Parisiis in sermone de B. Joanne Baptista praedicavit quod liberum arbitrium non habeat poten-tiam naturalem effectivam aliquo modo, ad recipiendam Gratiam: et quod qui damnatur, nunquam fuit in Gratia, sed semper Ismaël aut Judas fuit, et nunquam Johannes. Qui errores rejiciuntur in Biblioth. Patrum tom. XXV edit. Lugd. pag. 329. De alio juniori Guilelmo, Constantiensi Episcopo, infra in *Guilelmo de Maro*.

GUILELMUS *Conventuensis*, infra *Coven-trensis*.

GUILELMUS *Copingerus* Magister Oxoniensis, eujus *Sacramentale*, et librum *de vitiis et virtutibus* laudat Baleus XI. 48. et Pitseus pag. 832.

GUILELMUS *Copus Basileensis*, Medicus Parisiensis atque Archiater Francisci I. ju-nior fortasse quam qui a me hoc loco memorari debeat. Ex Graeco Latine vertit Pauli Aeginetae praecepta de ratione victus, Hippocratis tres prognosticorum libros, Galeni libros VI de locis affectis, et de morbo-rum symptomatumque casis ac differentiis libros totidem. Vide praeter Bibliot-be-carum Medicarum scriptores, appendicem ad Trithemium de scriptoribus Ecclesiasti-cis cap. XXI.

a) Supra pag. 129.

GUILELMUS *Cortusius*, supra tom. 4. pag. 399.

GUILELMUS *Coventriensis*, Lelando c. 366. *Coventuensis*, Anglus Carmelita circa Annum 1330 scripsit eodem Lelando teste *Annales sui Ordinis, et de laude Carmelitae Religionis libros VII. Defensorium Carmelitarum et de adventu Carmelitarum in Angliam.*

GUILELMUS *Covrinus*, supra *Guil. Caorsinus.*

GUILELMUS *Amidamus de Cremona* S. Augustini Eremitarum Ordinis Prior Generalis vir egregius, Episcopus ab An. 1347. Novariensis, de cuius laudibus Jac. Philippus Bergomensis in *Chronico ad Annum 1353*. quo diem obiit, vel. ut probat in Museo Novariensi pag. 207 Laz. Augustinus Cotta, An. 1356. Ejus scripta: *Commentaria in IV Evangelia et in IV libros Sententiarum Reprobatio sex errorum*, sive *de auctoritate Apostolica pro Joanne XXII. Sermones, Orationes etc.* Vide praeter Cottam: Ughelli tom. IV p. 714 seq. Francisci Arisi Cremonam litteratam tom. 1. p. 462. et Philippi Elssii encomiasticon Augustinianum pag. 257. seq. qui notat Cardinalatus purpuram. quam Joannes XII. obtulit, ab hoc Guilelmo recusatam, inde tamen factum ut inter Cardinales a Possevino aliisque et Cangio etiam computetur.

GUILELMUS *Croylandensis*, infra *Rame sieusis.*

GUILELMUS *de Cum* sive *de Curio* potius, Flaminiae oppido, Juris Civilis consultus Bartolo plus simplici vice laudatus docuit Aurelianum in Gallia circa A. 1310. ac deinceps, scripsitque *in Digestum vetus* hoc est in libros priores Digestorum usque ad titulum tertium libri XXIV. nec non *in Codicem Justinianeum*. Vide *Trithemium* cap. 533 et *Marcum Mantuam* p. 466. nec non Guidum Pancirolum lib. 2. de interpretibus Juris, c. 60. qui *de Muneribus* etiam et *de Securitatibus libelles* composuisse testatur.

GUILELMUS *Dalingus* sive *Dallingus* supra, tom. 2. pag. 421.

GUILELMUS *Dalton*. ibid.

GUILELMUS *de Dandina*, supra tom. 2. pag. 428.

GUILELMUS. *Dandus* ibid.

GUILELMUS *Dastinus*, supra t. 2. p. 431.

GUILELMI *Dei Synodale Tutelensis Ecclesiae in Bibliotheca S. Germani de Pratis Paris. evolvit Cangius Codice 799.*

GUILELMUS *Diaconus*, supra *Guil. Bituricensis.*

GUILELMUS *S. Dionysii*, infra *Guil. de Nangis.*

GUILELMUS *Monachus S. Dionysii*, juxta Parisios, Ord. S. Benedicti, praepter *Epistolas ad diversos etiam conscripsit tres Historiarum libros*, propter quos *inter nobiles Galliae historicos refertur ab inedito auctore hierarchiae subcoelestis lib. IV. c. 9.* Haec de eo Vossius pag. 605. de Hist. Lat. qui etiam ejusdem ex Jac. Philippo Bergomensi ad Annum 1240 et *Trithemii* c. 431. S. E. et II. 424. illustr. Benedictin. sub GUILELMI *Galli nomine memineral* p. 466. seq. Alius vero antiquior GUILELMUS, S. Dionysii Monachus, de quo infra, in SUGERIO Abbatे, cuius res vitamque ab hoc Guilelmo, Domestico ipsius, scriptam habemus. Obiit Sugerius A. 1152. Ejusdem ut videtur Guilelmi *Epistolam* An. 1153. scriptam edidit Edmundus Martene tom. 4 anecdotorum pag. 444. in qua laudat solitariam mansionem quam sibi elegerat in Aquitania.

GUILELMUS *Dominici*, Catalanus cuius *Commentarius in Usaticos* sive leges Barcinonensis Urbis fuit MS. apud Antonium Augustinum. Vide Nicol Anton. tom. 2 Biblioth. vet. Hispan. pag. 263.

GUILELMUS *Dorochius* sive *Dorcheda* Anglus Mathematicus circa Annum 1360. cuius *tractatum de occultis*, et *summam auream* laudant Baleus VI. 9. et Pitescus p. 486.

Magister GUILELMUS *Dunelmensis*, defunctus An. 1249 a Matthaeo Paris. ad illum annum vocatur. *litteratus eminentissime*, a Lelando autem cap. 239 idem habetur parum verisimiliter cum *Guilelmo Shirwoodo*, de quo infra. Certe electum in Archiepiscopum Rothomagensem non invenio.

GUILELMUS *Durandus de S. Porciano*, et GUILEMUS *Durandus* sive *Durantes Speculator*, Episcopus Mimatensis, Supra tom. 2. pag. 482.

GUILELMUS Abbas *Ebeholteensis*, cuius *Epistolas* edendas Hafniae exspectamus ab eruditissimo Viro Joanne Grammio. Vide *Memorias Trevoltinas* An. 1727. p. 2285.

GUILELMUS Archiepiscopus *Eboracensis*, cuius *Constitutio* An. 1133 promulgata existat in *Conciliis Labbei, Harduini, Coleti.*

GUILELMUS Edon, Ord. Minor. cuius Waddingus laudat *Compendium Theologicae Veritatis.* (diversum ab eo quod inter Alberti Magni et Bonaventurae opera occurrit, et de quo dictum supra in DORNBERGIO) et *adaptionem thematum praedicabilium per totum annum ad materias Compendii Theologicae Veritatis.*

GUILELMUS ex Cappellano Brederodensi *Egmondanus* Monachus et Procurator, ANONYMI *Chronicou Egmondiae et Hollandiae* ab An. 647 ad 1205 progressum continuavit ab An. 1205. ad 1332. Anonymum a Francisco Sweertio Francof. 1620 fol. cum AEGIDIO de Roya et aliis, sed minus emendate editum, meliorem edere cique Guilelmi continuationem adjungere voluit Petrus Scriverius: sed praestitum id demum ab Antonio Matthaco, uso Scriverii Codice. Lugd. Bat. 1700. 8. additis etiam notis. Vide Vossium et Oudini tom. 3. pag. 859. seq

GUILELMUS Egumonde sive Egumundus Anglus, Augustinianus circa Annum 1390. cuius solas *replicationes scholasticas et sermones ad plebem* memorant Baleus VII 42 et Pitseus pag. 533. neque plura Elssius p. 262. Encomiastici Augustiniani.

GUILELMUS Elpinstonus Episcopus in Scotia Aberdoniensis circa Annum 1480. scriptor diligens *historiae Scoticae* cuius octo libris, qui MSti extant in Biblioth. Bodleiana, usus fuit Eduardus Stillingfleet, in praef. ad *Origines Britannicas* pag. 52. testatus eum in tribus libris primoribus secutum FORDONI vestigia, in caeteris recurrisse ad *antiquos Hiberniae libros.* Itaque Wilhelmus Nicolsonus in *Bibliotheca Historica Scotiae* pag. 98 vix audet Vossio accedere, qui Hectorem Boëthium secutus, praecipuos Elphinstoni, quos expresserit scriptores vocat VEREMUNDUM, B. Andreeae Archidiaconum, et JOANNEM a Campo bello. Etiam *Conciliarum statuta* inter huius

Guilelmi scripta refert Baleus XIV. 57.

GUILELMUS Eucurtus Anglus, Ord. Praed. circa Annum 1340 praeter *Sermiones* traditur scripsisse *Lecturam in Ecclesiastem.* Vide Baleum V. 53 et Pitseum p. 445. Ille in Ecclesiastem commentarius plus simplici vice MS. in Angliae Bibliothecis. Vide Jac. Quetif. tom. 4. pag. 602.

GUILELMI Episcopi, Abbatis S. Germani a Pratis *Commentaria in Vetus Testamentum* evolvit Cangius in *Bibliotheca San Germanensi Codice LV.*

GUILELMUS Evrardus supra tom. 2. p 535. EVRARDUS.

GUILELMUS Exoniensis sive de Excestria, Magister Oxoniensis circa Annum 1330. Scripsit teste Baleo V. 33 *de paupertate et de paupertate contra Fraticellos* Caetera ejus sunt: *de proprietate Ecclesiae contra Guil. Occamum, et de generatione CHristi.*

GUILELMUS de Falgario Tolosanus Ord. Minor. Vicarius Generalis, superstes adhuc An. 1290 misit in compendium commentarios *S. Bonaventurae* in IV. libros Sententiuarum, et diffuse scripsit adversus *Petrum Joannem OLIVUM.* Vide Waddingi Biblioth. Ord. Minor. pag. 152.

GUILELMUS Farinerius Aquitanus ex Monacho Gurdonensi dioecesis Caduricensis, Vicarius Ord. Minor. Generalis et ab An. 1356 ad 1364. R. E. Cardinalis, praeter scriptum *de sacris stigmatibus S. Francisci*, et *Sermones de tempore et de Sanctis.* nec non libellum *de mutuatis* per nummos *negotiatione* ad Aegidium Cardinalem Albernotium, ei tribuuntur *Commentaria in varios libros sacros et profanos.* Vide Waddingum loco laudato, et Georgii Josephi Eggs purpuram doctam p. 394.

* Eiusdem nomine prodierunt constitutiones Ord. minorum editae et confirmatae in Capitulo Gen. PP. ciusd. Ord. summo ord. mistro a gente eodem Guillelmo an. 1354. Has constitutiones habeo excusas Brixiae an. 1502 per Jacobum Britannicum.

Flavius GUILELMUS non notus mihi nisi ex Possevino et Vossio, qui ejus libros quinque MSS. *de Vita B. Virginis* commemorant.

GUILELMUS *Fletaeus*, supra tom. 2. pag. 575.

GUILELMUS *Foliyle* sive *Folvillus* Anglus, Lincolniensis Ord. Minor. defunctus Stanfordiae An. 1384 scriptor libri *pro pueris induendis* contra Cantabrigiensium statutum sapiens quo cavebatur ne a mendicantium ordinum fratribus pueri ante duodecim annos auctatis annum ad ordinem suum reciperentur. Vide Baleum VI, 47. Pitseum pag. 441. Waddingum pag. 452.

GUILELMUS *Fontanus*, infra *Guil. Wellys*.

GUILELMUS *Forleon*, Brito ex minore Britannia Ord. Minor. Theologus Paris. circa Annum 1470. inter cujus discipulos Trithe-
mius cap. 826. laudat *Stephanum BRU-
SFERUM* de quo dixi tom. 1. pag. 264.
Scripsit *in libros IV*, *sententiarum et Quae-
stiones varias*. Praeterea *Decisiones regula-
res, praesertim circa vitam et Regulam
Minorum*, editas Paris. 1471. Denique *Opu-
scula nescio quae in sacram Scripturam*,
quae doctissima appellat Waddingus p. 452.